Sylvanum episcopum Hierosolymitanum. Sed ne sic quidem eos scivit quiescere illa omni tumultu plena semper anima, sed scribens ad Sylvanum: Non oportebat, inquit, omnino præter meam voluntatem meos excipi fugitivos. Ignorantiæ autem est ignoscendum, si deinceps isti non ecclesiastici, non privati loci fuerint omnino apud te participes. Sic cum animo omni ex parte dubii et perplexi essent monachi, necessario quo intercedebat itinere confecto, veniunt Constantinopolim: et ad bonum hunc (ad quem enim alium possent?) pastorem accedentes, qui erat lingua quidem dulcis, magna autem misericordia animam habebat exhilaratam, rogabant ut eis ferret auxilium, qui in malum virum inciderant, et ab eo ea passi sunt mala, quæ nullus fere homo ab homine: et, quid enim aliud, inquit, vel ipsam modo invidet vitam? Hæc cum attendisset vir beatus, et vidisset viros numero quinquaginta, vultu moderatos, sermone eruditos, magna membrorum maceratione latentem magnam ostendentem virtutem, misertus est eorum calamitatis. Quidni enim miseretur sic affectorum, qui erat humanissimus? Et quam domi habebat consolationem, ante omnia eis præbuit, lacrymas, et aperte ostendit, se ex eorum malis simul cum eis dolorem accipere. Deinde cum quemadmodum res eorum se haberent didicisset, eos quidem habuit in honore, et jussit eos in præsentia manere in templo, quod

XL. Cum autem contigisset quosdam ex familia Theophili adesse Constantinopoli, eos accersitos interrogat, an cognoscant eos, qui nunc accessere, monachos. Illi autem dixerunt se et nosse, et se scire eos esse gravissima passos a Theophilo. Ad ipsum ergo scribit ille vir magnus, et rogat ut his viris irasci desinat atque accipiat, et eorum conspectum admittat, qui nihil habet, quod ei afferat tristitiam. Ille autem simulat quidem se exaudiisse; sed cor ejus nequaquam consentiebat cum labiis. Accersit enim illos circulatorios, quibus episcopatum et sacerdotium indigne crediderat: et eis traditis libellis, quos ipse adversus eos viros composuerat, mittit ad imperatorem, in eos ementitus hæresim et præstigias, qui erat ipse valde perversa et ementita conscientia. Cum ergo his viris bonis esset evidens, odium, quod in ipsos conceperat Theophilus, minime posse curari, illi præsentem necessitatem adhibentes in consilium, magno Joanni tradunt scripta in quibus sita erant multa Theophili facta minime honesta. Ille autem eos quidem rursus admonet, ut eum nihil accusent: ad ipsum vero scribit, consulens ut eis quamprimum ignoscat, ut qui jam vincantur et adversus eum dicere propositis scriptis sint incitati. Quod ergo tibi videtur, inquit, quamprimum significetur. Non possunt enim persuaderi, ut a scopo desistant. Atque sic quidem se habebant litteræ. Eum autem protinus invasit